



Samarbeidsavtale mellom

Stiklestad Nasjonale Kultursenter (SNK) og Midnorsk kultur- og strikkefestival (Mns)

Bakgrunn

Håndverkstradisjoner er en sentral del av den immaterielle kulturarven. Den immaterielle kulturarven har ofte vært underkommunisert i arbeidet med kulturarv. Nå løftes den imidlertid i stadig større grad frem både som tett sammenvevd med og likeverdig den materielle kulturarven. I tillegg pekes det på kunnskap om immateriell kulturarv som viktig både for sosial og miljømessig bærekraft. Mns ønsker gjennom sin festival i 2024 å bidra til et kunnskapsløft knyttet til temaene ull, garn og husflid i tusen år.

Museet SNK har et nasjonalt ansvar for olavsarven. I kraft av dette har SNK også et særskilt ansvar for *Nasjonaljubileet 2030 – Norge i tusen år* (heretter omtalt som Nasjonaljubileet), et oppdrag som ble forsterket gjennom at SNK fikk oppdraget som jubileumssekretariat i Hurdalsplattformen (2021). Arbeidet med jubileet har pågått gjennom mange år med bred deltakelse fra hele landet.

Nasjonaljubileets plattform – et sammendrag

Slaget på Stiklestad er en av de mest symbolsterke hendelsene i norsk historie. Olav Haraldssons fall i slaget på Stiklestad og helgenkåringen i Nidaros året etter fikk dyptgripende betydning for fremveksten av det norske riket politisk, religiøst, rettsmessig og kulturelt. Konsekvensene utgjør en nasjonal og internasjonal arv som det norske samfunnet fortsatt bygger videre på. Et tusenårsjubileum gjør det naturlig å se seg tilbake, men forplikter også til å se framover. Etter 1030 var det ikke lenger spørsmål om Norges eksistens, men samtalen om hva Norge kan og bør være har pågått siden. Like lite som det finnes én historie om Olav, finnes det én historie om Norge. Frem mot 2030 skal derfor ulike stemmer og fortellinger løftes frem – historier som viser at Norge alltid har vært mangfoldig, i utvikling og i tett kontakt med resten av verden. Målet er å skape et jubileum som tar utgangspunkt i fortiden, men som har stor betydning for både nåtid og fremtid. Samfunnsambisjonen for nasjonaljubileet kan oppsummeres i tre delmål: Storslåtte opplevelser, meningsfulle møter og varige verdier. Verdigrunnlaget for jubileet er formulert i fem begrep med tilhørende spørsmål. Hensikten med spørsmålene er å åpne for viktige samtaler og gi inspirasjon til programskaping.

FELLESSKAP. Hvordan skaper vi et fellesskap som både tåler og verdsetter ulikhet?

VERDIER. Finnes det et verdigrunnlag som er ufravikelig?

IDENTITET. Hvordan forstår og definerer vi oss selv i møte med andre?

ARV. Hva tar vi med oss fra fortiden og hva leverer vi videre?

FORNYELSE. Hvordan former vi et samfunn i spenningen mellom tradisjon og fornyelse?

Grunnlag for samarbeidet

Nasjonaljubileet 2030 – Norge i tusen år skal løfte fram et mangfold av historier. SNK ser håndverkstradisjoner og immateriell kulturarv som sentrale elementer i fortellingene om Norge og dermed et viktig bidrag til Nasjonaljubileet.

Mns ønsker å knytte sin festival til Nasjonaljubileet gjennom å bidra til et kunnskapsløft knyttet til

temaene Ull, garn og husflid i tusen år. Mns anerkjenner at det innebærer å bygge sitt arbeid på Nasjonaljubileets faglige og verdimessige plattform.

Konkrete samarbeidstiltak

Olavsflammen, som ble tent på Stiklestad 29. juli 2020 og som har blitt et viktig symbol for Nasjonaljubileet, bringes til Midtnorsk kultur- og strikkefestival sin festivalhelg på Orkanger i juni 2024. Ull, garn og husflid i tusen år blir profilert som en jubileumsaktør i 2024 på norgeitusenaar.no.

Mns inviteres på de årlige nettverkssamlingene til Nasjonaljubileet.

Mns vil engasjere hele Norges strikkemiljø til å strikke skjerf, med intensjonen om at disse skal knyttes til trestammene i Stiklestadaléen sommeren 2024.

Partene vil holde dialogen fremover mot 2030 med mulighet for å utvikle flere samarbeidstiltak.

Profilering

Mns bruker følgende logo-element i tilknytning til sine jubileumsarrangement:



Logo-element eies av SNK.

Mns har gjennom denne samarbeidsavtalen tillatelse til å bruke logo-elementet.

Det er gratis å bruke logo-elementet.

Logo-elementet skal plasseres sammen med egen logo i hovedoppslag.

Logo-elementet tillates ikke brukt av tredjepart uten at dette er godkjent av SNK.

Logo-elementet kan ikke brukes på alkoholholdige produkter.

Logo-elementet er utarbeidet på bokmål, nynorsk, sør-samisk, nord-samisk, lulesamisk og engelsk. Mns velger selv hvilke(n) språkform de ønsker å bruke.

Logo-elementet kan brukes fra avtaleinngåelse og så lenge nettverkssamarbeidet er aktivt.

Økonomi

Kostnadsfordeling avtales ut fra hvert enkelt prosjekt og arrangement.

Kontaktpersoner

For Mns	Øyvind Neeraas	mns@mnsfestival.no	92665222
For SNK	Borghild Lundeby	borghild.lundeby@snk.no	922611 26

Varighet

Avtalen gjelder fra 2022 og så lenge nettverkssamarbeidet er aktivt.

Stiklestad/Orkanger oktober 2022

Øyvind Neeraas
Midtnorsk kultur- og strikkefestival

Heidi Anett Øvergård Beistad
Direktør, Stiklestad Nasjonale Kultursenter